
【本件に関するお問い合わせ先】 

総合企画部  TEL 011-261-9154  

令和 2 年 10 月 23 日 

 

お客さま各位 

 

 

北海道銀行との ATM 利用提携の拡大について（入金取引の取扱い） 
 

北央信用組合（理事長：林 伸幸）は、北海道銀行（頭取：笹原 晶博）との ATM 利用 

手数料に関する業務提携により、平成 30 年 10 月 1 日から当組合のお客さまが北海道銀行の 

ATM にてお引出し・お振込みされる際の他行利用手数料の無料化を実施しておりましたが、 

双方のお客さまの利便性向上を図るべく、業務提携内容を拡大いたします。 

 具体的には、ATM 利用手数料無料提携に加え、当組合および北海道銀行のお客さまが双方の

ATM でのお預入れが可能となるもので、道内の信用組合としては初の取組みとなります。 

記 

1．提携実施日 

   令和 2 年 10 月 26 日（月） 

2．提携実施内容 

 （1）当組合および北海道銀行の ATM を相互にご利用される際、お引出し･お振込みにかかる

他行利用手数料（110 円 消費税込）が無料 

 （2）当組合および北海道銀行の双方の ATM でのお預入れが可能となり、その際の他行利用

手数料および時間外手数料（110 円 消費税込）が無料 

3．対象となる ATM 

   当組合および北海道銀行の本･支店、店外出張所に設置されている ATM 

（コンビニ設置または他行幹事の共同 ATM 等は対象外） 

4．取扱時間および手数料について 

 （1）北央信用組合のカードで北海道銀行の ATM をご利用される場合 
 

お預入れ 

残高照会 

平 日 
無料 

土日祝 

お引出し 
平 日 110 円 無料 110 円 

土日祝 110 円 

お振込み 
平 日 110 円＋振込手数料 振込手数料 110 円＋振込手数料 

土日祝 110 円＋振込手数料 

 （2）北海道銀行のカードで北央信用組合の ATM をご利用される場合 
 

お預入れ／お引出し／残高照会 平日 無料 

お振込み 平日 振込手数料 

以上 

 

 

 

〒060-0061 札幌市中央区南 1 条西 8 丁目 7 番地の 1 

8:00           8:45                  18:00          21:00 

8:30                         17:00 

（注）１回あたりのお取引可能な金額は、1,000 円以上 100 万円未満（千円単位） 


